[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 19 сентября 2023 года
	№ 1793

	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 06 марта 2012 года № 199 «Об отверждении Положения»

В соответствии с пунктом 4 статьи 51 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,
АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в положение о проведении аттестации руководителей муниципальных образовательных учреждений Онежского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 06 марта 2012 года № 199 следующие изменения:
1.1. Пункт 24 дополнить абзацем следующего содержания:
«В случае нарушения руководителем муниципального образовательного учреждения трудовой дисциплины, наложения дисциплинарного взыскания, решения вопроса о повышении должностного оклада, решения о расторжении трудового договора с руководителем в соответствии с пунктом 2 статьи 278 Трудового кодекса Российской Федерации, при возникновении сомнений в профессиональной пригодности руководителя муниципального образовательного учреждения, вызванной жалобами на его действия, идущими от сотрудников муниципального образовательного учреждения может проводиться внеплановая (досрочная) аттестация руководителя муниципального образовательного учреждения.».
2. Отделу по местному самоуправлению, работе с молодежью и общественными организациями разместить данное постановление на официальном сайте администрации www.onegaland.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по социальным вопросам Данюкову Е.В.
Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

«Онежский муниципальный район»                                            В. А. Коптяева

02230919017930